



# Z Sejm u.

## Rozpatrywanie ustaw sanacyjnych.

Wczoraj rano odbyło się posiedzenie połączonej komisji sejmowej budżetowej i skarbowej. Otwierając posiedzenie przewodniczący komisji budżetowej p. Zdriszewski (Z L-N.) oświadczył, że po porozumieniu się z p. marszałkiem Senatu oraz przewodniczącym komisji skarbowej p. Byrką (Piast) obejmuje przewodniczenie połączonej komisji. Zakomunikował również, że po zasięgnięciu opinii klubów referat ustawy o szczególnych środkach złagodzenia przesilenia finansowego powierzył p. Romockiemu (Ch. D.) i że sprawę tę umieścił na porządku dziennym dzisiejszego posiedzenia połączonej komisji. Ponieważ nikt sprzeciwu nie zgłosił połączone komisje przystąpiły do wysłuchania referatu p. Romockiego. Następnie przybył p. Prezes Rady Ministrów i Minister Skarbu Wł. Grabski. Poseł Romocki w referacie swym zaproponował wprowadzenie całego szeregu zmian do rządowego projektu ustawy, o nadzwyczajnych środkach złagodzenia przesilenia finansowego. Najważniejsze zmiany dotyczą zmniejszenia sumy, przeznaczanej na nadzwyczajną pomoc dla instytucji kredytowych ze 100 tryliardów złotych na 50 tryliardów złotych, skrócenia artykułu o odpowiedzialności majątkowej zarządu funduszy publicznych, za straty mogące wyniknąć ze sposobu umieszczenia tych funduszy, oraz artykułu rozszerzającego upoważnienia ministra skarbu do stosowania sankcji karnych, przewidzianych w dotychczasowych przepisach o nadzwyczajnych środkach, w szczególności na wypadek, gdy działania banków zagraża bezpieczeństwu złożonych wkładów. W kwestii sposobu wykupu bilietów skarbowych, p. Romocki proponuje upewnić ministra skarbu

do zarządzenia przedterminowego wykupu tych bilietów, jak również przyjmowanie ich w kasach skarbowych przy wpłatach podatków bezpośrednich, oraz w bankach państwowych przy regulowaniu zobowiązań. Celem umożliwienia skupu tych bilietów minister skarbu może również zwrócić bilety zdawkowe w wysokości połowy emisji bilietów skarbowych. Po referacie p. Romockiego przewodniczący zaproponował przeprowadzenie oddzielnej dyskusji nad trzema zagadnieniami poruszanymi w ustawie: a) pożyczka zgraniczna, b) obieg pieniężny, c) pomoc instytucjom kredytowym. Na powyższą propozycję zgodzono się i przystąpiono do dyskusji nad kwestją pożyczki zgranicznej ujętą w art. 1 i 2 projektu referenta. Artykuły te zawierają upoważnienie dla ministra skarbu, zaciągnięcia pożyczki zagranicznej w wysokości jednego miljardu złotych oraz określają szczególne warunki takiej pożyczki. W dyskusji zabierali głos p. Byrka (Piast), Wiślicki (Kolo Zyd.), Eypasiewicz (Wyzw.) i Moraczewski (PPS). Na wysunięte w toku dyskusji kwestje wyjątków udziału p. premiera Grabskiego. Dalej dyskusja będzie prowadzona we wtorek na dwóch posiedzeniach rannem i popołudniowym. Sejmowa Komisja Przemysłowo-Handlowa na posiedzeniu dnia 26 b. m. uchwała rozpatrywać projekt ustawy o poparciu produkcji krajowej, z trzech tak zwanych ustaw sanacyjnych, łącznie z komisją rolą. Posiedzenie obu komisji wyznaczono zostało na wtorek dnia 27 b. m. o godzinie 4 min. 30 popołudniu. Referentem z ramienia komisji przemysłowo-handlowej jest pos. Trapka (Z. L. Z.) z ramienia komisji rolnej pos. Gościński (Z. L-N.).

# Z państw bałtyckich.

(Tel. własny z Rygi.)

## Niesłychane szelmostwo rządu litewskiego.

### Litwini sfałszowali Nr. 222 „Dnia Kowieńskiego”.

Jakich nieczyń środków chwytają się rząd litewski w walce z polskością dostarcza nam niezbitego dowodu sfałszowanie Nr. 222 „Dnia Kowieńskiego” z rękoma z dnia 9 października t. j. w rocznicę wejścia wojsk gen. Żeligowskiego. Aby obalamuści ludność polską wierzącą swemu jednemu piemu w Litwie „Dniowi Kowieńskiemu” rząd litewski polecił politycznej paleci wydać w tym dniu numer pisma, który ludność układem oczekiwania przypomina „Dzień Kowieński”. Tak sfałszowany numer wypełniony został treścią gadzinową jakiej nie powydziłoby się „Vilniaus Aidas” lub „Przeгляд Wileński”. Numer pierwszą stroną ma ujętą w czarnej obwódce na znak rzekomo żeby po Wilnie a w treści w artykule wstępnym jest mowa o bandytyzmie gen. Żeligowskiego.

Nie jest to metoda nowa. Przy wyborach i spisie ludności fałszem, podstępem i kłamstwem rząd litewski zareklamował się w całym świecie.

Obecnie mamy nowy przyrządek do hańbiących dziejów „Krik-szazanów” kowieńskich.

## Wyniki wyborów w Kłajpedzie. Litwini pruscy przeciwko Litwie.

Według ostatecznych obliczeń wyborów do sejmiku kłajpedzkiego zblokowane listy niemieckie dały 27 mandatów a lista zjednoczona litewska 2 mandaty. Rzecz charakterystyczna, iż wśród wybranych z listy niemieckiej 27 posłów 12 mandatów przypada na litwinów pruskich a 15 na Niemców. Zblokowane listy niemieckie przy wyborach głębiły hasło przyłączenia z powrotem okręgu kłajpedzkiego do Prus Wschodnich. W ten sposób interesy państwa litewskiego w Kłajpedzkiem Sejmiku reprezentować będą tylko dwaj posłowie z listy narodowej litewskiej. Organ oficjalny rządu litewskiego „Lietuva” wynik wyborów do Sejmiku kłajpedzkiego nazywa klęską narodu litewskiego i nawołuje do pracy nad uświadomieniem litwinów pruskich, którzy zdecydowali o klęsce. „Tilsiter Allgemeine Zeitung” wyraża przypuszczenie, iż sejmik kłajpedzki może powziąć deklarację polityczną o przyłączeniu się okręgu kłajpedzkiego do Prus Wschodnich.

Wybory do Sejmiku nie będą unieważnione. „Memeler Dampfboot” pisze, iż unieważnienie nie miaoby celu, gdyż ponowne wybory dalyby ten sam wynik, co obecne.

## Zerwanie pertraktacji pomiędzy rządem litewskim a dyrektorjum Kłajpedy.

Rozpoczęte w dniu 16 b. m. pertraktacje dyrektorjum kłajpedzkiego z rządem centralnym Litwy w sprawie udziału Kłajpedy w cłach, akcyzjach i monopolach w myśl art. 85 statutu Kłajpedzkiego zostały zerwane. Dyrektorjum Kłajpedzkie pod wpływem wyniku wyborów do Sejmiku Kłajpedzkiego zajęło w pertraktacjach stanowisko nieprzejednane

## Niewypłacalność największego banku w Litwie.

Z Kowna donoszą, że największy w Litwie bank, t. zw. centralny bank spółdzielczy, obejmujący około 100 banków kooperacyjnych we wszystkich większych ośrodkach życia w Litwie, ogłosił niewypłacalność. Bank ten niemal wyłącznie ogniskował w sobie oszczędności i wkłady ludności żydowskiej. Na wiadomość o zawaleniu wypłat, tłumy ludności żydowskiej obległy gmach banku w Kownie, żądając zwrotu włożonych pieniędzy. Rząd ustanowił komisję kontrolną nad aktywami banku.

## Sledztwo w sprawie zamachu na „Mem. Dampfboot”.

Jak podają pisma litewskie, dla zbadania wybuchu, jaki miał miejsce w redakcji „Memeler Dampfboot”, została wyznaczona specjalna komisja, która już wyjechała z Kowna do Kłajpedy.

## Konferencja państw bałtyckich.

Prasa ryska donosi, że w myśl ostatniej uchwały w Genewie, rząd litewski postanowił zwołać konferencję państw bałtyckich w marcu 1926 r. Na konferencję tę zostanie zaproszona również Litwa, nawet gdyby pertraktacje polsko-litewskie zostały zerwane.

## Przypuszczalny nowy prezydent republiki litewskiej.

Prasa ryska podaje, iż dotychczasowy prezydent republiki litewskiej, Czakste, ma zapewnić ponowny wybór na to stanowisko, wobec prawis niezmiennego składu politycznego nowego sejm litewskiego.

## Humorystyczny protest.

„Przeгляд Wileński” zamieszcza w ostat. nrze tekst dokładny protestu, jaki rząd litewski wysłał do Rzymu z powodu zawarcia przez Watykan konkordatu z Polską. Protest elekawy jest nie tyle ze względu na jego treść ile na formę charakterystyczną, niebywałą w korespondencji dyplomatycznej, zwłaszcza w stosunku do Stolicy Apostolskiej gdzie go podobno przyjęto ze strony jedynie właścicielki — humorystycznej.

„Litwa sądziła, że Stolica Sw. sechee być bezstronna albo przynajmniej neutralną w tym konflikcie. Rząd litewski już kilka razy się zwracał do Stolicy Sw., przedstawiając położenie polityczne, narodowe i religijne terytoriów okupowanych. Prosił on stworzyć litewską organizację kościelną, której osiedla integralną byłoby Wilno, albo przynajmniej utrzymać na tem terytorjum status quo, lecz żadną miarą nie wcielił jego do polskiej organizacji kościelnej. Oprócz tego w grudniu roku szeszłego Wassa Eminencja miała sposobność dowiedzieć się o specjalnej delegacji katolików litewskich, której przewodniczył prałat Staugaitis, wówczas marszałek Sejmiku Republiki Litewskiej, jak wyjątkowo wielkie znaczenie przywiązuje naród litewski do tej kwestji.

Rząd litewski z uszcukiem najgłębszego smutku dowiedział się o niektórych postanowieniach, uszytnionych przez Konkordat zawarty przez Stol. Świętą z Rzeczypospolitą Polską. Konkordat ten stwarza nową organizację kościelną w Polsce. Terytoria okupowane Litwy zostały bez żadnych zastrzeżeń inkorporowane do tej organizacji (art. XXVI). Wilno stało się centrum jednej z pięciu polskich prowincji kościelnych. Aby wzmocnić w niej polski żywioł, do prowincji wileńskiej przyłączono rdennie polską stęmię Łomżyńską.

Jednak, co jest gorsze, Konkordat na obszarach okupowanych poddaje Kościół państwu Wprawdzie, arcybiskup i biskupi będą przez Stolicę Sw. mianowani, lecz wedle art. XI rząd polski może swobodnie usunąć wszystkich kandydatów, którzy będą dlań niepożądanymi. Oprócz tego arcybiskup i biskupi, pomimo przysięgi lojalności politycznej, jessze akta-dają przyszłego, że będą w tym kierunku osuw-ć nad duchowieństwem i nawet pozytywnie „spółpracować, usuwając wszelkie niebezpieczeństwa, grożące Rzeczypospolitej Polskiej (art. XII).

Tym sposobem Konkordat narzuca arcybiskupowi i biskupom na terytorjum Litwy i Białorusi obowiązki agentów bezpieczeństwa. Dalej konkordat ułatwia usunięcie wszystkich księży Litwinów i Białorusinów z parafji, gdyż mianowanie na oznaczone beneficja zupełnie zależy od woli rządu polskiego (art. XIX).

Wreszcie, według art. XXIII, używanie języków litewskiego i białoruskiego, będących językami większości wiernych wileńskiej prowincji kościelnej, w nabożeństwie dodatkowym i w nauczaniu wiary uzależniona od konferencji biskupów, którzy interesom tej ludności są zupełnie oboję, a nawet przeciwni.

Tak więc Polsce, przy pomocy Stolicy Sw., udało się, za pośrednictwem Kościoła, urealnić swobodnie swoje pragnienia w celu wynarodowienia terytoriów okupowanych.

Stolica Sw. sąs dała sankcję jurydyczną i swą aprobatę moralną aktowi przemocy, aktowi niesprawiedliwemu, który jest owocem złamania międzynarodowych umów i przysięsej.

Znaczący następnie, że Watykan nie może być związany ani stanowiskiem Ligi Narodów ani decyzją Konferencji Ambasadorów w sprawie granic wschodnich Polski, nota konkluduje w zakończeniu, że „Stolica Sw., jako głowa najwyższa Kościoła katolickiego i jako najwyższy autorytet całego chrześcijaństwa, nie powinna być nigdy przykładem swojej ręki do podobnego działaa...”

## List z Czechosłowacji.

W obliczu wyborów. O dalszy ciąg koalycji i jej programu. Niedojście do skutku bloku stronnictw niemieckich. Niedalekie rozstrzygnięcie.

Praga, w październiku 1925. Pierwsze czechosłowackie Zgromadzenie Narodowe zostało więc rozwiązane, nowe wybory do obu izb prawodawczych odbędą się dnia 15 listopada. Pomimo, iż legislacyjny okres prac senatu upływał dopiero na dwa lata, został on rozwiązany równocześnie z izbą. Na odcieciu decyzją exynników miarodajnych, wpłynął względem pożądanego unikięcia, już po dwa latach unkonstytuowania się nowego parlamentu, konieczności rozpisywania nowych wyborów i przez to wciągnięcia społeczeństwa w pełnowne rozamiętanie wyborcze.

Rozwiązany parlament był dum Czechosłowacji. Podczas gdy gdsieindziej rządzący przy pomocy gabinetów urzędniczych i dyktatur, rozspływane nowe wybory, w Czechosłowacji rozwój i konsolidacja parlamentaryzmu kroczyły równoległe z postępnymi konsolidacjami całego państwa. Czechosłowacja mogła się szczyścić nie tylko najstarszym parlamentem w Europie, ale zarazem najdłuższą wykonującą swą czynność rządem. W tych dniach minęło bowiem trzydziecie powstania większości i rządu koalicyjnego.

Azkołwiek bilans prac pierwszego Zgromadzenia Narodowego w dziedzinie ustawodawczej jest imponującym dowodem kilkuletniej mrowczej pracy, program koalicyjny zakreślony w przededniu objęcia rządów przez kartel dotychczasowej większości, nie został bynajmniej wyczerpany. Realizacja pozostałych punktów programu koalicyjnego przeprowadzoną być ma zatem przez następny parlament, w którym poszczególne stronnictwa koalicyjne spodziewają się podjąć kontynuowanie ewnych prac. Rozwiązanie parlamentu i wybory nie oznaczają więc rezygnacji z idei rządów koalicyjnych, nie mogą być też uważane za przerwę w dotychczasowym współdziałaniu poszczególnych partnerów bloku koalicyjnego, ponieważ idą oni do urn wyborczych z hasłem odnalezienia się w przyszłym parlamencie.

Okres walki przedwyborczej został skrócony do 28 dni, upływających między dniem rozwiązania parlamentu, a datą 15 listopada. Walka wyborcza będzie zatem krótkotrwała, lecz jako taka zyska na intensywności.

Co do horeskopów wyborczych, rzecz ogrywista pozostają ona jak zwykle w takich razach dla wielu pod znakiem zapytania. Jeżeli jednak dla którejś ze stron są takowe zaakcentowane, to raczej dla dotychczasowej opozycji. W niesłychanym rozróżnieniu i niejednorodności celów opozycji, potęguje się tylko siła czechosłowackiej większości. Najbliższym partnerem w obozie opozycyjnym Niemcy, rzucili przed dwoma miesiącami hasło utworzenia frakcji jednolitej niemieckiej i pójścia do wyborów

łązną lawą. W rezultacie długo trwałych narad, okazała się inicjatywa współdziałania całego obozu niemieckiego koncepcją nierealną. Pierwsi seccjal demokracji postanowili stanąć do wyborów oddzielnie, nieogładając się na resztę stronnictw. śladem ich poszły partja rękodzielnicza i klerykałi. „Front jednolitej niemieckiej” nie zdołał więc wykrocyć poza dziedzinę fantazji politycznej.

Brak jakiegokolwiek jednolitej akcji daje się również zauważyć w pozostałych obozów opozycyjnych.

Przeciwnostawia się im obóz pięciu stronnictw czechosłowackich, rzucając na szalę niedalekiego rozstrzygnięcia, całą wagę rezultatów kilkuletniej twórczej działalności. (CEPS).

## Proces Steigera.

### WNIOSKI PROKURATORA

Wobec napływającego nowego materiału dowodowego prokurator zgłosił do Sądu następujące wnioski:

1) o przesłuchanie Wiktorji Libel w Wiedniu, która zgłosiła się w tamtejszym poselstwie polskiem z tem, że rozpozna w Steigerze sprawcę zamachu na prezydenta, 2) o przesłuchanie ka. Stehla, wicemarszałka senatu, któremu preor Ojów Zmartwychwstańców mówił, że zgłosił się do niego jakaś pani, mająca pewne dane, że Steiger jest sprawcą zamachu, 3) o stwierdzenie istnienia, oraz o ewentualne przesłuchanie Isaaka Eisenberga i Izraela Nikla, rzekomych autorów listu z denuncjacjami, że byli również świadkami zbrodni Steigera,

4) o ponowne przesłuchanie pyrotechnika Langiewicza w obecności dwóch fachowców chemików, którzy stwierdziliby, że dokonana analiza była dostateczna, względnie o ile to możliwe o poddanie resztek środków wybuchowych granata i bomby, analizie dwóch chemików, najlepiej profesorów uniwersytetu,

5) o przesłuchanie komisarza poliiji Kajdana względnie innych osób co do okoliczności, że świadek Pasternakówna nie zmieniła swego zeznania,

6) o przesłuchanie sędziego Majera, przewodniczącego resprawy derażnej ce do okoliczności, że świadek Kac zeznawał przed sądem doraźnym jak i w śledztwie, oraz w jakim języku zeznawał świadek Reiss przed sądem doraźnym, którego to świadka zeznania obecne są zupełnie odmienne, co obrona tłumaczy nieumiejętnością błędnego wyrażania się w języku polskim,

7) o przejrzanie aktów, dotyczących różnych doniesień anonimowych w sprawie własnolownego przyznania się do spełnienia zamachu, a m. in. anonim z Rawy Ruskiej, podpisanego przez Dobrowieckiego, który się przyznał do popelnienia czynu,—doniesienia na Rosolowskiego, który, przekraczając granicę siewiecka, przyznał się jednemu z przemytników do popelnienia zamachu, oraz drugiego doniesienia Dardacki na Leona Rudolfa, który zbiegł do Czechosłowacji przed służbą wojskową i znalazł tam schronienie, ponieważ przyznał się do dokonania zamachu,

8) o doczytanie zeznań wszystkich świadków, dotyczących rzekomego sprawcy zamachu Emila Lewickiego.

Trybunał zastrzegł sobie załatwienie tych wszystkich wniosków w najbliższym czasie.

## WYJASNIENIE MINISTERJUM.

(PAT.). Min. Sprawiedliwości komunikuje: W niektórych dziennikach zamieszczono wiadomość o rzekomej ingerencji rządu w procesie Steigera, jako to o zamierzeniu spowodowaniu umorzenia sprawy, zatajeniu jej aktów przez prezesa Rady Ministrów celem badania „w asystencji dwóch przedstawicieli Ministerstwa Sprawiedliwości”, o zarządzeniu przerwy procesu w związku z incydentem o wykryciu sprawy w osobie Olszańkiego i t. p. Wiadomość ta nie odpowiada istotnemu stanowi rzeczy, co widoczne jest już z ich treści, rażące sprzecznej z przepisami proceduralnymi. Sprawa jest obecnie rozpatrywana przez sąd wyrokujący, który jedynie jest powołany do rozważania wagi faktów znanych i nowo ujawnionych oraz potrzeby szczególnego ich sprycyzowania. Wszelki wpływ Rządu na niezawisłe sądownictwo jest wykluczony, ponieważ sprawa jest w wyłącznej kompetencji niezawisłych sądów: trybunału i lavy przysięgłych. Sąd nie byłby w możności również obecnie udzielić żadnej władzy, nawet prokuratorskiej, aktów niezbędnych przy rozprawie. Natomiast prawdą jest, że p. minister Sprawiedliwości dał polecenie prokuratorowi apelacyjnemu we Lwowie złożyć sobie usunego sprawozdania o dotychczasowym przebiegu procesu, a także w szczególności o incydencie z Olszańskim i w tym celu odbył z prokuratorem konferencję w dniu 28 go b. m.

# Przeгляд prasy.

(Przeглядowanie Polaków w Niemczech. — Szermierka Rostworowskiego z Jehanne Wielopolską — Co mówi ks. Józef Poniatowski.)

Z powodu wieści krzących w kółach sejmowych o wstrzymaniu wydalenia optantów niemieckich, co zresztą wyjaśnił już premier Grabski, iż jest cząstką swą „Gonic Krakowski” pisze: „Nasi rodacy w Niemczech żyją pod ustawiczną groźbą terroru, który wobec nich stosują Niemcy. Donosiliśmy swego czasu o haniebnych procesach przeciw powstańcom śląskim, które toczyły się przed Trybunałem Rzeszy w Lipsku, napietnowaliśmy ehydne morderstwo, dokonane na polskim obywatelu we wzięciu w Opolu. W ostatnim czasie władze niemieckie aresztowały i oskarżyły o zdradę stanu i szpiegostwo na rzecz Polski trzech obywateli niemieckich, narodowości polskiej s Gliwic, Opola i Koźla, — którzy abierali podpisy na listy wyborcze do zbliżających się wyborów gminnych.

Z powodu wydalenia optantów niemieckich z Polski terror przybrał jeszcze groźniejsze formy. Odżyły komisie mordercze, znane ze swych bestialskich czynów, popelnionych na bezbronnej ludności polskiej za czasów plebiscytowych”.

O komisjach tych donoszą „Nowiny Codzienne” co następuje: „Komisje te rosyłają do Polaków masowe listy z pogroźkami, takiej np. treści, którą podajemy w tłumaczeniu:

Upraszam się opuścić wieś w przeciągu 4ch dni.

W piąty dzień przyjdziemy po Ciebie w noc.

(Podpis) Mordkommission von Orghesch, — Gleiwitz.

Podobnych listów pismo opelskie ogląsza więcej. Nowa akcja terrorystyczna ma na celu zastraszyc Polaków, by w wyborach do rad gminnych nie oddawali głosu na Polaków.

Co Zjazd mniejszości w Genewie na to?

Na szpaltach „Wiadem. Litewskich” p. Jehanne Wielopolska wytoczyła polemiczny artykuł (576 wierszy) polemiczny przeciw autorowi K. H. Rostworowskiemu. Świadną odpowiedź tego w „Glosie Narodu”.

„Ha no trudno! — Niewlastom niegosie się nie odmawia. Nowy sposób zwalczania bezpłowej kamarderyj Chess? — to mass. Idziesz na mnie s pałką? — Biorę pałkę. Mhm. — Jak emancypacja, bo emancypacja. Obustronna. Ty buch? — Ja buch. Ty lup? — Ja lup. — Koe-dukacja.

I sacynam cysiac: „Wiadomości literackie”, Warszawa, niedziela 15 października 1925 r. W szubertyzowanej Europie. Na artykule Karola Muterks Rostworowskiego w „Glosie Narodu” p. t. „Rzeczina Europa”.

„Aha! — Sierpień. Około 63 dni temu. A więc pisało bledactwo po 9 wierszy dalecznie. Rzeczywiście nulla dies sine linea.

Cytaa: „Pekaszje się, że są geograficzne.

nie, pojęciowo, uszcukiowo rozmaite Europy”.

Geograficznie? — koblets. „Jest jakaś Europa X... i jest także, ostatnio z polskich fal powstała, nowa zalata Atlantyda, która poswole sobie nasać szubertyzowaną Europą. Nie próbuj nawet przepasać p. Huberta”.

Proszę bardzo

...bo wpadam jedynie w jego ton... tyle razy powtórzyl w swoim artykule moje chrzesne imię, ze specjalnym naciskiem na imię drugie, że nie mogę się powstrzymać”.

Ala proszę bardzo.

„Nawykłam sresztą do tego... Nowocześni Grzymala Siedleccy”.

Tak tak tak, „Jehanna”... Ale Grzymala-Siedleccy? Nie pamiętam, swą drogą „Jehanne” w Polsce prosi się o specjalne nacięki. Twardziej skoro Jehanne ma swyczej jezdzic po lądach... Jehannym, co ja plotę! Jedźmy dalej!

„Jehanne d'Arc do św. Huberta... biskupem w Holandji... w gruncie rzeczy germanofilskiej... patron p. Rostworowskiego... od ukaszenia wściekłych psów... wskazany dla polskiego publicyisty, którego kasają... Europejski wściekłe... święty Hu berale mól się za nami”.

Skaszmy.

„Cuda same przez się nie nie znasz... P. Hubert wspominał, że przedswycyskiem chodził o enoty danego świętego”.

Święty bez enoty?

„Mnie zaś przykro, że z kolei muszę ja pouczyć p. Huberta”.

Skoczylem w tył, żeby ślapać watek tych molch „zapamięta”, ale nie ślapalem — skaszmy na gwałt!

„skandale stygmatyzowanej siostry Magdaleny... terra incognita dla p. Huberta... Każde dstecko mniej więcej wie... Francja gloryfikuje swego Anatóla France... A w Polsce? Kogo wywyższyła polska masoneria? Kogo wywyższyła Polska katolicka? Ani el ani tamel nilego nie nosy-nill, jeno plwali sobie w twarz”.

Hola, rozjechała autorko! — Mlekiwiec na Wawelu. Wyspański na Skalec. Sienkiewicz w Świętojański Katedrze. Syn Sienkiewicza w Obłęgorku. Reymont w Wierchoślawicach. Zeromski, Przybyłowski i (nawet) Danilowski na Królowski Zanku. Wreszcie moja osoba (o szersol) w akademji Wiadomości Literackich!

Praskakuje całą apelowę p. Mil lera i p. Kaden-Bandrowskiego. Już było sto razy powiedziane. Już cała Polska ma wyrobione zdanie. Bę dzie nadal „tyła” panem Tadeussem, będzie nadal „tyła” „preaszasobocim” i „szubertyzowanym” Sienkiewiczem i będzie nadal podziwiała „wyszlifione rytmicznie i rymowo”, „smiesznie blahe study i marszenia” Krasniskiego. Tymczasem p. Jehanna rsmiennym dysłem swojej budki ratunkowej zahaczywszy o to i owo, wola wielkim głosem:

„Ziemianki katolickie zaprotesto-

wały przeciw przysnanu mu (Zeromskiemu) „małego orderu”.

Slyszycie Państwo? Dosłownie „małego orderu”. Szpalta trzecia, wiersz 24 od góry

Szermierko, czy panustu — jak Pani woli! Wolno niewielecie twierdzić, że dwi rasy dwa jest lampa, ale nie wolno twierdzić publicznie, że wielka wstęga Polonji Restituty jest „małym orderem”, bo wówczas publicysta zasługuje nie tylko na pozbawienie go leguminy, nie tylko na kłeczenie w kącie aż do śmierci, ale nawet na publicznyesne różgi.

Pisze Pan! „Po co, panie Hu berale, cytuję pismo Pana ustępy z molch dawnych książek, o których wiadomo, że połowybym dzisiaj nie podpisał?”

Po co Pan! Jehanno? — Po to, ażeby Panią udeskonalić i sikonidć do dalszego ciągu, czyli do niepod-plywania nowych utworów w rodzaju „szubertyzowanej Europy”.

Wówczas Nowocześni s „Jehanna Wielopolskiej” zrobił „Joanne Wiel cepolską” i wszystko będzie w porządku”.

Aktualny działaj apór między Minist Spr. Wojsk. a lewicą o to, kto ma zasiadać w Komitecie uroczystości profesjonalizacji „Nieznanego Żołnierza” w Warszawie, „Kurj. Warsz.” ujmuje w rymy.

Książę Józef Poniatowski, kleśyś spytany, czy nie wadzi mu w sąsiedztwie ten Żolterz nieznany, odpowiedział: — To jest kamrat, więc go witam mile, gdy tu spocznie sobie cicho w kamiennej mogile.

Za to okam nie mógł skrzyżać, jak szapewne wlecie, przesze to krzyki, waśnie, spory w jego komitecie.

To też proszę was na wszystkie, moi wy kochani! tych klótnków precz przepędzić — szani, czy nieszanil

### Zmiany na stanowiskach starostów.

W związku z wprowadzeniem w życie z dniem 1 stycznia nowego podziału administracyjnego ziem Wileńskiej nastąpią niektóre zmiany na stanowiskach starostów. A mianowicie starosta pow. Osmiańskiego p. Obrocki obejmie powiat dunilewski i rozpocznie urzędowanie w nowej siedzibie starostwa w Postawach, starosta dotychczasowy pow. Dunilowieckiego p. Stanisławski przeniesiony zostanie do Głębockiego na stanowisko starosty powiatu dziśnieńskiego, zaś p. Kowalewski, obecny starosta dziśnieński, obejmie stanowisko starosty powiatu Osmiańskiego.

Otwarta nadal pozostaje kwestja bardzo pilna obsadzenia starostwa święciańskiego. Obecny inspektor administracyjny urzędu wojewódzkiego p. K. Gintowt-Dziwiałowski dotychczas swojej zgody na objęcie starostwa święciańskiego nie wyraził. Obecny kierownik starostwa święciańskiego p. T. Mentwill nie powróci na dawne stanowisko referenta administracyjnego starostwa święciańskiego, lecz edwany zostanie do urzędu wojewódzkiego.

### Aresztowanie przemytników.

W strefie granicznej w rejonie Rudziszek aresztowani zostali dnia 21 b. m. dwaj przemytnicy żydzi Szpakowski i Kubicki, którzy ułatwiali nielegalne przechodzenie granicy okolicznym mieszkańcom. Na ślad tych przemytników natrafiono dzięki znalezieniu rzeczy pochodzących z przemysłu, w których były kartki z nazwiskami Szpakowskiego i Kubickiego. Również aresztowany przy przekroczeniu granicy Aron Joffe zeznał, iż przemyt ułatwiali mu dwaj wymienieni przemytnicy. W związku z tem aresztowano współnika przemytników Michała Biagiela, zamieszkałego w pobliżu granicy litewskiej.

### Wiadomości telegraficzne.

#### Echa rozstrzelania Kwiatkowskiego.

WIEN, 26.X. (Pat.) „Neue freie Presse“ donosi z Londynu, że londyńskie kółła finansowe są bardzo wzbudzone faktem rozstrzelania w Meksyku dyrektora rosyjskiej organizacji handlu zagranicznego w Londynie Kwiatkowskiego, który po swym powrocie do Meksyku został aresztowany i rzekomo bez sądu rozstrzelany.

#### Nowy kalendarz w Turcji.

ANGORA, 26.X. (Pat.) Komisja dla spraw kalendarza postanowiła przystąpić do prac nad nowym kalendarzem, który ma być wprowadzony do Meksyku za przedstawiłona zostanie izbie.

#### Z wojny w Marokko.

FEZ, 26.X. (Pat.) W związku z operacjami, dokonany dn. 19 b. m. przez wojska francuskie na zachodnim odcinku frontu, szansa należy, że chędzi tu o zajęcie pozycji zimowych zgodnie z planem sztabów generalnych francuskiego i hiszpańskiego, ustalającą linię frontu między Tiziouzi i Souk-el-Abad. W rejonie środkowego biegu Ourghi zajęto wszystkie wzgórza. Pod Outagah zdobyto przeszło 6 tys. obuzonych mułów. Sztab generała Noulin przemieścił swą kwaterę do Rabatu w pierwszej połowie listopada.

Oddziały francuskie zajęły terytorjum Benibenzni, zdobywając przytem trzy armaty.

### Z Rosji Sowieckiej.

Moskwa unieważnia uchwałę antypolską komunistów ukraińskich.

Na drugiej sesji centralnego komitetu wykonawczego w Charkowie, na wniosek ukraińców, uchwalono wystąpić w Europie z protestem przeciwko rzekomemu ukraińskemu mniejszości narodowych w Polsce i Rumunii. Rada komisarzy ludowych Rosji sowieckiej uchwała ukraińskiego komitetu wykonawczego anulowała w stosunku do Polski zaakceptowała zaś w stosunku do Rumunii, ale uznała protest przeciwko Rumunii chwilowo za nieaktualny. Natomiast stanowczo Rada komisarzy ludowych odrzuciła uchwałę oika ukraińskiego zwracania się do Ligi Narodów.

### Życie ekonomiczne.

#### GIEŁDA.

WARSZAWA, 26.X. (Pat.) — Dolar 6,02—6,02 1/2, 6,42—6,00, Holandja 241,62 1/2—242,23—241,02, Londyn 29,10—29,17—29,08, Nowy-York 5,98—6,00—5,96, Paryż 24,85—24,41—24,25, Praga 17,83—17,87—17,79, Szwajcaria 115,67—115,96—115,28, Sztokholm 160,77 1/2—161,18—160,37, Wiedeń 84,60—84,81—84,89, Włochy 23,52 1/2—23,88—23,76, pożyczka dolarowa 66 (w złotych 394,68) kolejowa 85—80—85, 5% konwersyjna 48,50, 8% 70, 4 1/2% listy zastawne 6-miesięczne przedwojenne 16,50—16,35—16,20 5%, warszawskie przedwojenne 16,00—15,70, 4 1/2% przedwojenne 12,75, 4 1/2% obligacje przedwojenne 8,75—8,50, 6% obligacje 15—16 roku 9,20—9,35, 5% listy zastawne 6-miesięczne 7,50—7,80—7,75, 4 1/2% 6-miesięczne 6,85.

#### Postulaty przemysłu drzewnego.

Dnia 21 b. m. w ministerstwie skarbu pod przewodnictwem p. prezesa rady ministrów i ministra skarbu Wład. Grabowskiego odbyła się konferencja w sprawie eksportu drzewa.

W konferencji wzięli udział p. min. przem. i hand. Cz. Klarner, p. min. roln. Janicki i kierownik min. reb. publ. p. Rybczyński.

Postulaty przemysłu drzewnego zostały przedstawione p. przemierowi przez prezesa nowopowstałej ogólnej organizacji przemysłu drzewnego p. Dąbrowskiego. Dotyczyły one udzielania przemysłowi

### Agitacja komunistyczna w wojsku.

Władze bezpieczeństwa wpadły w tych dniach na trop agitacji komunistycznej w wojsku. Żandarmerja aresztowała 5 osób między innymi żołnierzy. Jak wykazało śledztwo wstępne komunisty już od dłuższego czasu starali się przeniknąć do koszar, wszelkie jednak próby agitacji z zewnątrz zawiodły. Po szeregu nieudanych prób organizacje komunistyczne otrzymały instrukcje, które wskazywały jako jedyny sposób szeregowania wojska przygotowywanie komunistów z tych roczników, które mają być wcielane do szeregów. Działalność komunistyczna aresztowanych datuje się jeszcze z czasów przed wcielaniem Wileńszczyzny do Polski.

## Kronika wileńska.

#### Urzędowe.

— Zebrania kontrolne. Wobec skonstatewanego faktu niezgłaszania się do Zebrań Kontrolnych niektórych szeregowych rezerwy i pospolitego ruszenia Komisarz Rządu podaje do wiadomości, iż w stosunku do tych szeregowych rezerwy i pospolitego ruszenia, którzy wbrew zarządzeniu Dowódcy O. K. III z dnia 21/IX r. b. L. 19970/og. nie zgłosili się do Zebrań Kontrolnych w swoim czasie została zastosowana jaknajdalej idące środki represyjne tudzież kary, przewidziane w odnośnych przepisach wojskowych.

#### Z miasta.

— Jakich przedmiotów egzaminować nie wolno Władze podaje do wiadomości spis przedmiotów, których egzaminatorom aresztować nie wolno przy ściąganiu podatków państwowych i komunalnych.

Przedmiotami tymi są: 1) ubranie, 2) lóżka, 3) sprzęt domowy i kuchenny o tyle, o ile te przedmioty są niezbędnymi dla utrzymania i osłonki jego rodziny z nim w wspólności domowej żyjącymi, tudzież jego służbę, 2) żywność i opał, potrzebne na dni 14 dniużnikowi i jego rodzinie, 3) wsparcie udzielone z funduszy publicznych w naturaljach, 4) przedmioty potrzebne do pełnienia służby lub wykonywania zawodu, 5) u rzemieślników, robotników, rękodzielniczków, akuserek i t. p. przedmioty potrzebne do osobistego wykonywania ich zatrudnienia, 6) gotówka pochodząca ze wsparcia, lub ze zwrotnej zaliczki, którą otrzymała z funduszy publicznych; 7) sprzęty, narzędzia i zapasy towarowe do prowadzenia apteki niezbędne; 8) obrączka ślubna, portrety rodziców z wyjątkiem ram, orderów i odznaki honorowe, książki do nabożeństwa i podręczniki szkolne.

— Unormowanie ruchu autobusowego. Dyrekcja robót publicznych opracowała ostatnio plan ruchu autobusowego, regulującego komunikację w mieście.

W Wilnie posiadamy obecnie 85 autobusów, należących do 9 firm.

Autobusy te kursują na 5 liniach, a więc łączących: 1) Dworzec osobowy ze Zwierzyniecem—12 wozów, kursujących co 5 minut od godz. 6 m. 45 r. do 11 m. 40 wiecz.; 2) Dworzec osobowy z ul. Kalwaryjską—7 wozów, kursujących co 8 minut od godz. 6 m. 45 r. do godz. 12 m. 5 w nocy; 3) W. Półlanka—Autokol—8 wozów, kursujących co 9 minut od godz. 6 m. 45 r. do godz. 11 m. 4 wiesz.; 4) Pl. Orzeszkowej—Zarasze—4 wozy, co 9 minut od godz. 6,45 r. do godz. 11 m. 8 wiesz.; 5) ul. Kwiatowa (Hale)—St. Towarowa—2 wozy, kursujące co 15 minut, od godz. 6,45 ed g. 5 m. 15 pp.

Rozkład uložony uzyskał aprobatę urzędu wojewódzkiego i obowiązuje od dn. 20 b. m.

Dostrzeżone niedokładności w ruchu, lub przewinienia obsługi autobusów, każdy ma prawo wskazać policjantowi i domagać się sporządzenia protokołu.

Z 35 autobusów firma „Autobus“ posiada—9; „Autopol“—8; „Autodex“—3; „Autobus“—4; „Polowanie Samochołowe“—5; „Ruch Sam.“—3 i po jednym wozie firmy: „Autowil“, „Polsam“ oraz „Wil. Komunikacja“.

#### Sprawy miejskie.

— Wyjazd wice-prezydenta miasta. Wczoraj wyjechał do Warszawy w sprawach miejskich wice-prezydent miasta p. J. Łokuciewski. Powrót p. wice-prezydenta nastąpi po kilku dniach.

— O napły na rogach ulic. P. Komisarz rzą zwrócił się do Magistratu z prośbą o zapobieżenie w terminie jaknajkrótszym ulic na rogach w tabliczki z napisami nazw ulic.

— Gospodarka wodna w Wilnie. O gospodarstwo wodociągowej miasta Wilna udzielił nam ciekawych informacji kierownik wydziału wodociągowego Magistratu p. inż. Bejnartowicz, które poniżej podajemy.

Z wodociągów miejskich korzysta w Wilnie przeszło 70 tysięcy mieszkańców, a liczba posesyji połączonych z wodociągami wynosi 670, zaś całkowity obszar zaopatrzonej w wodę wynosi 650 hektarów. W ciągu jednej doby zaopatrujemy miasto w 4,500 metrów sześciennych wody.

Obecnie przeprowadzamy montowanie rur na Górze Bouffalewej

#### Z życia stowarzyszeń.

— Jubileusz „Sokoła“ Wileńskiego. W sobotę i niedzię 6. i 7. i 8 listopada rb. święcie będzie Gniazdo Wileńskie dwudziestą rocznicę swego założenia. Spędzając się należało, że całe polskie Stowarzysztwo Wileńskie i wschodniej dzielnicy, a niewątpliwie i innych dzielnic gorąco i liczy przyjmie udział w powyższej uroczystości, na którą rozesłane zostaną przez Zarząd Gniazda, do wszystkich władz i organizacji polskich, specjalne zaproszenia.

Program obchodu obejmie: w sobotę d. 7.XI. rb. uroczysta wieczerza w lokalu „Sokoła“ z bogatym działem koncertowym i pokazem gimnastycznym grup męskich i żeńskich oraz w niedzię d. 8.XI. rb. godz. 10 rano nabożeństwo w Katedrze, godz. 11 złożenie przez „Sokoła“, w asytenacji Delegacji Stowarzyszeń i Związków ze sztandarami, na płycie „Nieznanego Żołnierza“ na Górze Zamkowej uroczystego holdu Celnikom Bohaterów Narodowych, godz. 12 i pół—uroczysta akademja jubileuszowa w lokalu „Sokoła“ wreszcie godz. 5 p.dn. „herbatka“ z tańcami w „Sokoła“.

Spodziewany jest zjazd przedstawicieli Gniazd Okręgu Wileńskiego, Okręgu Dzielicy Mazowieckiej, skutkiem czego Zarząd Gniazda zwraca się niniejszem do wszystkich Druhów, mogących udzielić u siebie w domu gościnny noclegowej na jedną noc, o niezwłoczne zgłoszenia ilości łóżek i dokładnych adresów, w kancelarji Gniazda przy ul. Wileńskiej Nr. 10 osiedzenie od 7 do 9 wieczorem lub w magazynie Druha K. Goruchowskiego ul. Zamkowa Nr. 9.

— Z Wil. Tow. Lekarskiego. We środę 29.X. o godzinie 8 ej wieczorem odbędzie się posiedzenie Wil. Tow. Lek. w lokalu własnym Zamkowa 24.

Porządek następujący: 1) Odczytanie protokołu poprzedniego zebrania 2) Pokaz chorego z kliniki dsiciejczy Un. St. Bat. 3) P. G. Rosser. Pokaz fabrykatów Pabjanickiego Tow. Akc. Przem. Chemicznego. 4) P. Dr. Wasowski „Formuła bukocystowa w ropnym zapaleniu ucha środkowego z uwzględnieniem bakteriologii tego cierpienia. 5) P. Dr. Kosiński (Z badania nad układem żylnym kończyny d. lnej“. 6) Sprawy administracyjne.

— Z ożchu jubilerów, bronzowników, grawerów i zegarmistrzów w Wilnie. W niedzię dn. 25 października r. b. po uroczystej mszy św. odprawionej przez ks. Leona Hrycińskiego w Kościele 5-tej Trójcy, odbyło się w sali Ligi 5-go Kazimierza walne konstytucyjne zebranie cechu jubilerów, bronzowników, grawerów i zegarmistrzów. Zebranie zaszczepiło swą obecnością przedstawicieli Magistratu p. Ludwik Ostrejko, który w imieniu prezydenta miasta złożył życzenie pomyślnego rozwoju dla cechu. Na starszego obrano p. Hipolita Rusieckiego, na podstarszych p. p. Ksawero Goruchowskiego i Teodora Filipskiego. Na zakończenie przemawiał p. inż. Witold Kurman, nawołując do współpracy nad organizacją rzemiosła.

Rozdano dyplomy mistrzowskie: p. p. Hipolitowi Rusieckiemu, Ksaweremu Goruchowskiemu, Teodorowi Filipskiemu, Stanisławowi Dyakowskiemu, Witoldowi Jarawicowskiemu i Wacławowi Andrakowiczowi. Zebrania Zarządu będą odbywać się w wtorki o godz. 7 1/2 wieczorem ul. Zamkowa 10, m. 3.

#### Sprawy szkolne.

— Uniwersytet Powszechny im. Ad. Mickiewicza rozpoczął wykłady w nowym lokalu przy ul. W. Półlanka Nr. 14, szkoła powszechna 34, II piętro.

Dalsze zapisy przyjmują tamże Sekretarjat w godz. 6—8 wiecz.

#### Sprawy robotnicze.

— Powrót inspektora pracy. W ubiegłą sobotę powrócił z Warszawy inspektorowice 63 i 64 obwodów po ukończeniu kursów higieny i bezpieczeństwa pracy i już objął urządowanie.

— Umowa zbiorowa dozorców domowych. Zawarta ostatnio pomiędzy przedstawicielami dozorców domowych i przedstawicielami właścicieli domów umowa zbiorowa na rok gospodarczy 1925/26 nieogół pozostawia prawie bez zmiany postanowienie nadzwyczajnej komisji rozjemczej z dn. 14-go sierpnia 1924 roku, podnosi jedynie wyśokość wynagrodzenia, którego minimum ustala w normach następujących: w domach 1 klasy przy ul. I kategorii—90 zł. miesięcznie; w domach 2 klasy przy ul. I kat.—70 zł.; w domach 3 kl. przy ul. I kat.—43 zł.; w domach 1 klasy przy ul. II kat.—70 zł.; w domach 2 klasy przy ul. II kat.—55 zł.; w domach 3 klasy przy ul. I kat.—35 zł.; w domach 1 klasy przy ul. III kat.—55 zł.; w domach 2 kl. przy ul. III kat.—35 zł. i w domach 3 kl. przy ul. III kat.—25 zł. z tem jednak zastrzeżeniem, że w poszczególnych klasach, w których nastąpiła procentowa podwyżka wynagrodzenia de-

### Z ostatniej chwili.

#### Wojna grecko-bułgarska.

PARYŻ, 26.X. (Pat.) Dni 6-7 godzinie 16 sej otwarta została nadzwyczajna sesja Rady Ligi w celu rozpatrzenia sporu grecko-bułgarskiego. Wobec oświadczenia delegata Bułgarii, że w żadnym momencie obecnego konfliktu Bułgaria nie zajmowała ani jednej piędzi ziemi greckiej oraz wobec oświadczenia delega Grecji, że Grecja wycofa swą wojska z terytorjum Bułgarii, gdy tylko Bułgaria wycofa się z terytorjum greckiego, Briand, mając na uwadze, że deklaracje obu stron stoją w wzajemnej ze sobą sprzeczności, zaproponował przejście do narad poufnych, co Rada Ligi zaakceptowała.

PARYŻ, 26.X. (Pat.) Na wniosek angielski Rada Ligi Narodów jednomyślnie uchwalała zaważać delegatów bułgarskich i greckich do wystosowania do swych rządów próby o natychmiastowe wycofanie swych wojsk na własne terytoria.

ANTONÓWKI, oparty, pepiny i renezy są do nabycia oddzielnie od godziny 19-jej do 2-jej, zaulak Oranżeryjny Nr. 6 (przy drukarni Zawadzkiego).

zorców (co w niektórych wypadkach dało pensję wyższą ponad wskazaną powyżej normę) podwyżka ta obowiązuje nadal w tym samym stosunku. Następną przewiduje ona automatycznie regulację wynagrodzenia w gotówce, ze świadczeń zaś w naturze zobowiązuje właścicieli domów dostarczać dozorcę bezpłatnie oświetlenia elektrycznego w ilości 25 świec, o ile zaś dom elektryczności nie posiada, to miesięcznie z góry dostarczać w okresie od 1 października do 1 kwietnia po 4 klg. nafty i od 1 kwietnia do 1 października po 3 klg. nafty, prócz tego bezpłatnie suche i zdrowe mieszkankie, za które, jeśliby komisja rozjemcza uznała je za niedostateczne się do użycia, właściciel obowiązany jest dostarczyć świadczeń mieszkaniowych w gotówce. Choroba dozorcę, trwająca nie dłużej nad 3 miesiące, nie jest powodem do zwolnienia go z pracy. Przy zwalnianiu zaś właścicieli obowiązany jest wyznaczyć pracę 2 miesiące naprzód i prócz tego wypłacić 2 miesięczne odszkodowanie. Pędził ulic na kategorie pozostałe taki jak w roku ubiegłym. (s)

#### Odczyty.

— Intro ujrzymy oada indy na Ekranie. Jutro, w środę dn. 28 b. m. p. I. S. Dzierżbicki wygłosi swój ciekawy odczyt o Indjach, oczekiwany z wielkim zainteresowaniem. Na ekranie ujrzymy niezwykłą ilość obrazów świetlnych (200): słynne podziemie świątyni Ajanta, Ellura, uroczyste ceremonie religijne braminiów, najdłuższych mędrców, pałace i grobowce cesarzy Indji, zwanych „Wielkimi Mogolami“, podziemne wieże świątyni hinduskiej, t. n. „gepury“, szarowitów cesarskich, fahirów roziągniętych na gwóźdź, misterje Tybetu i t. d. Sensacyjny ten odczyt nie będzie powtarzany. Pozostałe bilety w okienki B. Sztalla (róg Tatarskiej) i w księgarni S-go Wojciecha (Dominikańska 4).

#### Teatr, muzyka i sztuka.

— Konferencja w sprawie Teatru. Projektowana konferencja w sprawie Teatru w Wilnie odłożona została na czwartek 27 b. m. na godz. 7.30 wiecz. i odbędzie się w gmachu Delegatury Rządu.

— Sprawa wyjazdu „Reduty“. Konsul lotewski w Wilnie p. Dones do którego swego czasu zwrócił się dyrektor teatru „Reduty“ p. Juliusz Osterwa projektując wyjazd zespołu „Reduty“ na gościnne występy do Łotwy, sprawę tę przekazał już lotewskiemu Ministerstwu Spraw Wewnętrznych.

— Teatr Polski (gmach „Lutnia“). Dni 6-7 ukazał się na 4-ty święta operetka Gilberta „Dorina“, która zdobyła olbrzymie powodzenie dzięki doskonałej grze sił solowych: M. Bałkowskiej, J. Redy, L. Sempolińskiego, B. Horskiego, Br. Witowskiego i J. Zaremby.

Operetka liczyć może na długotrwałe powodzenie.

### OZYTALOJE „Głos Wileński“



— Ależ pan niema pojęcia o rysunku, pan powinien wstąpić do szkoły rysunkowej.

— Przeciwnie, mam zamiar iść do szkoły szkoły.

Teatr Polski.

„Dorina” operetka w 3 aktach Gilbert'a.

„Dorina” należy do rzędu tych operetek, które na szeroka popularność liczyć nie mogą.

w szczegółach i całości „Dorina” grana jest doskonale. Przy pulpicie kapelmistrzowski zmiana.

Listy do Redakcji.

Do Wielmożnego Pana Redaktera „Dziennika Wileńskiego” w Wilnie.

Szanowny Panie! W Nr-ze 238 „Dziennika Wileńskiego” z dnia 11 b. m. w artykule „Jak u nas budują strażnice i koszary” przytoczony jest oświadczenie...

„od mniejszości”, gdyż pracuje jednocześnie 6 urzędników — polaków.

Miejsca również jest wzmianka o nieodpowiednim doborze personelu, gdyż tam, gdzie pracuje czasem od 1000 do 2000 robotników...

Na zakończenie pragnę podziękować „Dziennikowi Wil.” za łaskawe przyjęcie odezwania się (na te adresy korespondencji — wyjątkowo) o stanie budowy w Helenowie...

Racz Panie Redaktorze przyjąć wyrazy szacunku i poważania Basyli Stryżak

Zastępca Dyrektora firmy: Biernacki Rudnicki i Budkres w Helenowie, Mołodziecynie i Kraśnem.

Dn. 14 października 1925 r.

Zamieszczając list p. Stryżaka wyjaśniam musimy 1) że zarządy nasze byłyby niemal wyłącznie budowy w Mołodziecynie i Kraśnem...

2) że w sprawie „uroczystych

słów honoru” istotnie zasłużył pewnie nieporozumienie, gdyż pisząc o tej sprawie wdziedzieliśmy o przytoczeniu danym delegacji pracowników przez p. generała Berbeckiego...

Z prowincji.

Szkolnictwo powozowe w Oszmianie.

Inspektorat Szkolny odbył niedawno wspólną konferencję z Zarządami Dozorów Szkolnych, zapraszając równocześnie p. starostę i inspektora samorządowego.

Ożywiona dyskusja toczona nad sposobem zastosowania dekretu przysposobienia, gdyż Inspektorat Szkolny w myśl zarządzenia władz szkolnych przekazał wymiarowanie kar na szkolnych rodziców...

Opłakany jest stosunek administracji urzędów gminnych względem szkolnictwa, szczególnie w gm. Solskiej, gdzie szkolnictwo po macoszemu traktowane jest przez władze administracyjne.

Biennica, Krowo, Kucuciszewo również się utylały na brak współpracy urzędów gminnych.

Natomiast księża przewodniczący z Holzan i Grautyzek za szczerem uznaniem dla samorządów gminnych stwierdzili szczerze traktowanie szkolnictwa i skrupulatne wyrachowanie się za wszystkich przyjętych swoich zobowiązań przez zarządy gminne.

Wspólnie radzono nad uzdrowieniem stosunków — p. starosta ze swej strony zapewnił wszelką pomoc w celu podniesienia szkolnictwa przez Inspektorat Szkolny przy współpracy z dozarami szkolnymi.

Już zarządy gminne rozpoczęły pracę nad redagowaniem preliminarzów, które mają być przedłożone do uchwały radom gminnym — nawet chętnie wstawiają pokrycie na potrzeby szkolnictwa, lecz wszystko to stanowiło prozorem i będzie stanowilo, zanim pozostanie taki chorobliwy system finansowy w naszych stosunkach.

Nigdy szkolnictwo nie stanie na wysokości swego zadania, jeżeli w czas nie będą przekazywane sumy wyznaczone na ten cel.

Dotychczas urzędy gminne nie są w stanie wypłacić należności na potrzeby szkolnictwa, które od r. 1925 m. stycznia było prowadzone i dotychczas się prowadzi — tylko się wypłacały pobory dla nauczycielstwa przez Kszad terminowo — opłata komornego za lokale szkolne, kancelaryjne, sprzążenie inwentarza — np. 50 la wtek od czerwca spoczywa u majstra w Oszmianie, a zarząd nie posiada środków na wykup — dotychczas nie zostały uregulowane.

Mimo to wszystko, dzięki wysiłkom i zapobiegliwości Inspektoratu Szkolnego, ofiarności społeczeństwa, wyrozumiałości nauczycielstwa, kaganiec oświaty coraz bardziej się rozpala. Ks. W. G.

Aresztowanie komunistki w Podbrodziu.

W tych dniach policja wyłodziła, iż niejaka Golda Smajdrowicz zamieszkała w Podbrodziu posiada fałszywy dowód osobisty wystawiony na imię Goldy Margolis, oraz, że Golda wraz z niejakiem Jowem Aronem uprawia agitację bolszewicką i w okolicach Podbrodzia rozrzuca bibuły komunistyczne.

Golda oraz jej współnika, aresztowano.

Zabójstwo.

Z Trok donoszą o zbrodni spełnionej w sąsiedztwie Turniszki, gm. Rzeszańskiej.

Dn. 23 m. b. o g. 9 r. Władysław Rynkiewicz kilkanaście dni temu w Głowę zamordował swą bratową, Katarzynę Rynkiewicz, mieszącą lat 50.

Zabójca narazie zbiegł, lecz wkrótce zgłosił się na posterunek policji w Nowowierkach i oddał się w ręce władz.

Szezegółowy zbrodni narazie nie ustalono.

Śmierć w balji

We wsi Kraszyno, gm. Dekszkiej wydarzył się wstrząsający wypadek, którego ofiarą padło 2-letnie dziecko.

Wskutek pozostawienia bez należytej opieki utonął w balji Jadzka Malko.

Wypadek spotrzeżono zbyt późno. Dziecko poniosło śmierć.

Kino-Teatr „HELIOS” Film ze słowami! Wielki warszawski dramat p/w słynnej powieści nica publicystki MIA MARA. Podczas seansów p. Witasz Wojasys (tenor) wykonuje odpowiednio romanse. UWAGA! Ceny miejsc: I miejsce — 75 gr. II miejsce 1 zł. I miejsce 1 zł. 50 gr. balkon 50 i 25 gr.

Kino Karmalne „Polonia” HURAGANY SMIECHU!!! MURY Pat i Patachon w najnowszej wieloaktowej farsie „Andrusz z Prateru” (ZDOBYWCY WIED-...)

KINO-TEATR „LUX” DZIS WIELKI POLSKI STRZAŁ... z udziałem słynnych polskich artystów: JADWIGI SMO-SARSKIEJ, JUNOSZY STĘPÓWSKIEGO i JOZEFKA WĘGRZYŃNY. CENY MIEJSC od 30 GROSZY. Początek o godz. 4-ej.

Miejski Kinematograf Kulturalno-Oświatowy Sala Miejska (ul. Ostrobramska 5). Dział będzie wyświetlać filmy naukowo-popularne „ESKIMOS NANUK”

LWA TOŁSTOJA KATIUSZA MASŁOWA W roli głównej: ul. Wileńska 33.

W rol. ul. Wileńska 33. Najmniejszych fasonów, gwarantowanego wyrobu własnej fabryki D.H. W. NOWICKI Wielka 30 — telef. 9-08. OSTATECZNA WYPRZEDAŻ KONFEKCIJ — GALANTERJI.

W 6-ku ak. tuch. Największy wybór KALOSZY, ŚNIEGOWCÓW, OBUWIA. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Wilnie Jan Lepieszko, zam. w domu Nr. 15 przy ul. Zamkowej w Wilnie, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 29-go października 1925 roku, o godz. 10-ej rano, w domu Nr. 22 przy ul. Mickiewicza w Wilnie, w kinie „Polonia”, odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej ruchomości, składającej się z umebliowania kina, należącej do dłużnika Gorosgo Slepjana, oszacowanej dla licytacji na sumę 360 złotych, na zaspokojenie pretensji Abrahama Supera w sumie 400 złotych z procentami i kosztami.

20 ha dobrej ziemi do sprzedania 6 wiorat od Wilna przy szosie. Dowiedzieć się Zawalna 8 m. 2 od godz. 10 do 12. 3898-2

2009 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Ogłoszenie. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Wilnie Jan Lepieszko, zamieszkały w domu Nr. 15 przy ulicy Zamkowej w Wilnie, na zasadzie art. 1030 U.P.C. ogłasza, że w dniu 3-go listopada 1925 r. o godz. 10-ej rano, w domu Nr. 46 przy ul. Wielkiej w Wilnie, w sklepie M. Andrzejewskiego, odbędzie się sprzedaż z licytacji publicznej ruchomości składającej się z towarów kosmetycznych, należącej do tegoż dłużnika M. Andrzejewskiego, oszacowanej dla licytacji na sumę 510 zł na zaspokojenie pretensji Tuwii Niewiażalskiej w sumie 840 złotych z procentami i kosztami.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

W rol. ul. Wileńska 33. Najmniejszych fasonów, gwarantowanego wyrobu własnej fabryki D.H. W. NOWICKI Wielka 30 — telef. 9-08. OSTATECZNA WYPRZEDAŻ KONFEKCIJ — GALANTERJI.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2116 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

Dr. KAPŁAN Choroby weneryczne, skórne. Wileńska 11, Telef. 640. W Z. 7. 15.

Dr. Blumowicz choroby weneryczne. 1 skóra. ul. Wileńska 21.9-113-7. Tel. 921.

5.000 — 30.000 złotych i każda suma wywarzy do stworzenia samostanowienia lub wspólnego przedsiębiorstwa zaspokajającego zupełną i byt. Dusz wybór posiada Dom H. K. Zachęta Portowa 14 tel. 9-05. 214-1

Wielki medal srebrny. PRACOWNIA Zębów sztucznych i MINKIEŃ ul. Wileńska 21. 178-3

AKUSZERKA M. BRZEZINA ul. Mickiewicza 44, m. 17. Przyjmuję od godz. 8-ej rano do 7-ej wiecz. 835

AKUSZERKA M. LAKNEROWA Przyjmuję od godz. 9 do 7 w Kasztanowa 7 m. 5. W.Z.P. 63 8454

AKUSZERKA AKUSZERKA OKUSZKO Zwierzyniec, al. Moutaniki 38 Przyjm. od 9-6.

150 DOLARÓW na RĄTY majątek ziemski 21 dziesięcin, z domem mieszkalnym i budynkami — szereg do sprzedania Dom H.-K. „Zachęta” Portowa 14 tel. 9-05. 211-0

MASZYNY do szycia znane „Kaspryckiego” z aparatem do hafsu. Szława 12 ratach. Polecamy tanio. The Kasprycki Company, Warszawa, Marszałkowska 155, Chłodna 28 telefony 104-51, 113-51. Prowizja może zamawiać listownie. 5200-21

Mieszkanie 2 pokojowe z kuchnią. Antokel ul. Wiosnowa 5 O warunkach dowiedzieć się ul. Zygmuntowska 12-14 od g. 4 do 6.

Mieszkanie o 1 ym pokoju i kuchni do 1 kwietnia do odnalezienia przy ulicy Antokelskiej 98. O warunkach dow. się Dąbrówkowiec 6, m. 1. 3901

Mieszkanie 4 pokojowe z kuchnią do wynajęcia od zaraz na ul. Antokel Nr 123. O warunkach ul. Dąbrówkowiec 6 m. 1. 3901

Obiady domowe bardzo smaczne, obficie z 2-3 zł tylko na masle. Mickiewicza 5 m. 10 w podwórzu. Godziny 1 1/2 do 5.

Przyjmuję do sprzedania mieszkanie z całkowitem urządzeniem 2 pok. i kuchnią w centr. miasta bardzo tanio. Tamże potrzebny współnik lub współniżka s kap. 1500 zł. Dowiedzieć się ul. Ludwisarska Nr. 2 m. 2 od 2 do 5 pp. 3899

Osoba z bardzo dobrą rekomendacją i świadomością poszukiwana do dzieł lub całkowitego zajęcia się domem Zawal- na 22-18. 3907

Praktyczna gospodyni poszukuje posady. Zgodzi się na wyjazd. Konkurski 11 m. 10.

Pracy jakiegokolwiek poszukuję. Mam lat 36 r. -ka, kawaler, w trudnych warunkach, rzeszańskie, buchalczyk, rzeszańskie, kancelarja, plus na maszynie. Łaskawe oferty: Tróbacka 20 m. 6 A. K.

Magazyn Broni i Przyborów Myśliwskich F. Zienkiewicza Wilno, 5-to Jańska Nr. 9.

Magazyn Broni i Przyborów Myśliwskich F. Zienkiewicza Wilno, 5-to Jańska Nr. 9.

Magazyn Broni i Przyborów Myśliwskich F. Zienkiewicza Wilno, 5-to Jańska Nr. 9.

Magazyn Broni i Przyborów Myśliwskich F. Zienkiewicza Wilno, 5-to Jańska Nr. 9.

Magazyn Broni i Przyborów Myśliwskich F. Zienkiewicza Wilno, 5-to Jańska Nr. 9.

Magazyn Broni i Przyborów Myśliwskich F. Zienkiewicza Wilno, 5-to Jańska Nr. 9.

Magazyn Broni i Przyborów Myśliwskich F. Zienkiewicza Wilno, 5-to Jańska Nr. 9.

Magazyn Broni i Przyborów Myśliwskich F. Zienkiewicza Wilno, 5-to Jańska Nr. 9.

Magazyn Broni i Przyborów Myśliwskich F. Zienkiewicza Wilno, 5-to Jańska Nr. 9.

Magazyn Broni i Przyborów Myśliwskich F. Zienkiewicza Wilno, 5-to Jańska Nr. 9.

Magazyn Broni i Przyborów Myśliwskich F. Zienkiewicza Wilno, 5-to Jańska Nr. 9.

Dyrekcja Składów Towarowych „PACIFIC” Ma zaszczyt powiadomić Szan. Publ., że 1-go października otwiera dla użytku ogólnego „WOLNY SKŁAD CELNY” z prawem odczołowego olenia. Posiada: Własne becznicze koleje z wyładunkowymi rampami, obzerne placu dla magazynowania węgla, drzewa etc. żelazno-betonowe i murowane składy. Załatwia: Cienie przesyłek zagranicznych, przekazywanie krajowych przesyłek zagranicę, transporty, ekspedycje, ubezpieczenie i wszelkie polecenia w zakresie ekspedycji, transportu i inkasa wchodzącej. Biuro Wilno, Jagiellońska 10. Tel. 2-29 i 7-56.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Nowowierkowskiej Fabryki Papieru Sp. Akc. w Wilnie, odbędzie się 18-go listopada r. b. o godzinie 6-ej po południu w lokalu Zarządu przy ulicy Wileńskiej Nr. 14, z następującym porządkiem dziennym: 1) Sprawozdanie Zarządu, 2) Zmiany paragrafów 15, 16 i 27 Statutu Spółki Akcyjnej, 3) Wybory Członków Zarządu, 4) Walne wnioski. Akcjonariusze Nowowierkowskiej Fabryki Papieru Sp. Akc., życząc sobie wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu, winni złożyć swe akcje w Zarządzie Fabryki w Wilnie, do dnia 7-go listopada r. b.

Firma „EXPRESS” ul. Niemiecka 35. Zawiadania Szan. Publiczności CENY na wszelkiego rodzaju OBUWIE znacznie niższe. Ceny nadzwyczajnie niskie. Prosimy przekonać się.

DRZEWA OWOCOWE DOBRY NOWY WYBÓR po o-nach przystępnych są do nabycia w Ogrodnictwie Mazelawo przy Kolonii Wileńskiej. Zamówienia przyjmuje się Wilno, Zawalna 6 m. 2. 3908

Licytacja. Dnia 10-go listopada 1925 r. o godz. 11-ej w południe odbędzie się przetarg ustny i za pomocą ofert pisemnych na dzierżawę jeziora „Kiernowo” w oddziale 70-go Nadleśnictwa Rudnickiego, gminy Rudzkiej, poczta i stacja kolejowa Jaszuny. Blizsze informacje na miejscu w Kancelarii Nadleśnictwa.

Kto się chce sfotografować prosimy przedtem obejrzeć przy ul. Ostrobramskiej 25 WYSTAWĘ. Zasczyt. urnau. J. S. PAPIEŻA PIUSA X. 4 złote medale i in. nagr. Dar najwyższy i podziękow. Nadwornych fotografów. BR. BUTKOWSKICH Wilno, ul. Bazylińska 5 (d. Kaena). Własne fotogr. na porcel. do pomnik. Misterne pozy. Nowości.\*

K. DABROWSKA Wilno, Niemiecka 3, m. 2. PIANINA, FISHARMONJE nowe i używane oraz FORTEPIANY do wydzierżawiania.

Pokój lub dwa pokoje do wynajęcia dla samotnego lub samotnej. Zamek Biały 4 № 10 m. 3, wejście paradne z ulicy. g

Pokój do wynajęcia z osobnym wejściem dla jednego lub dwóch samot. Popowata Nr. 9. m. 3.

20 ha dobrej ziemi do sprzedania 6 wiorat od Wilna przy szosie. Dowiedzieć się Zawalna 8 m. 2 od godz. 10 do 12. 3898-2

Do wynajęcia w śródmieściu odremontowane wolne mieszkanie 4 pokoje, wszelkie wygody balkon, ogródek. Montwilińska 5-3-Trojan. 3706

DZIERŻAWA DOBRA okazyjna poleca Dom H.-K. „Zachęta” Portowa 14 Telefon 212-1 9-05.

Do sprzedania plac na raty. Mieszkania z 2-oh pokojami na przedmieściu do odnalezienia. Wileńska 29 m. 8. 3841-1

GOTÓWKĘ w każdej walucie z gwarancją wrotn w tejże walucie i terminie, — inkasacja procenta najlepiej pierwszy dom H.-K. „Zachęta” Portowa 6-d. Tel. 9-05.

JADŁODAJNIA ZIEMIANSKA Wileńska 9 — Tatarska 23 wydatki śniadania, obiady, kolacja po 60 gr., 80 gr. i po zł. 1 gr. 20. 213

Kupię dobrą młocną krowę. Oferty do Adm. ministracji pod „Krowa” 3104

Ogrodnik przyjmuje roboty w zakresie ogrodnictwa wchodzącej. Montwilińska 4, m. 4 Warszawa. 3878

2100 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2100 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2100 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2100 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2100 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2100 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2100 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2100 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2100 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2100 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2100 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.

2100 Komunikat. Dnia 10-go listopada o godzinie 10-ej na rynku Kalwaryjskim odbędzie się licytacja wybrakowanych koni wojskowych. Komendant Uspełnień Koni K. Downarowicz. Rotmistrz.